
Junák – svaz skautů a skautek ČR 
Západočeská oblast bílého orla (Plzeňský a Karlovarský kraj) 
 

Statut – Vyznamenání oblasti Bílého orla – Orlí pero 
 

1. Historie a způsob zřízení 
Oblastní vyznamenání byla zřízena, aby bylo možno ocenit práci skautských činovníků, oldskautů, 
roverů, rangers, skautských jednotek nebo realizačních týmů, který se na rozvoji skautingu 
v západních Čechách podílejí. „Orlí pero“ není vyšší ani nižší pocta v sestavě oblastních vyznamenání. 
Je to nová kategorie, zřízená zejména pro vyhodnocení krátkodobých akcí a pro možnost opakovaného 
ocenění. 
 

2. Instanční postup 
Předkladatel návrhu:   člen Junáka starší 18 let, SRJ, ORJ, KRJ 
Schvalovatel návrhu:  na vědomí ORJ, KRJ 
Udělovatel vyznamenání: oblastní rada Atom.  
Řádový den:   není stanoveno. 

 

3. Udělení 
Činovníkům: 

• za výraznou angažovanost v případě a pořádání větších akcí 
• za propagaci skautingu 
• za dílčí, jednorázové, krátkodobé, závodní, soutěžní činy a výkony 
• za vedení akcí trvalého a dočasného charakteru. 

 
a) Orlí pero „za mimořádný čin“ 
b) Orlí pero „za velmi významný čin“ 
c) Orlí pero „za významný čin“ 

 

4. Sbor nositelů 
Sbor nositelů není ustaven. 
 

5. Počet stupňů 
Oblastní vyznamenání Orlí pero má 3 stupně. 

 

6. Počet nositelů 
Počet nositelů není stanoven. 

 

7. Oprávnění nositelů 
Udělení vyznamenání nezakládá žádná zvláštní práva. 
 

8. Popis 
a) Uděluje se dekret = list/karton A4 
b) Uděluje se odznak orlího pera velikosti 4 cm, barva bílá, lem a zabarvení konce pera v barvě kovu 

(dle stupně ocenění), na podkladové plošce je skautská lilie. 
c) Nnosí se na dolní části pravé kapsy krojové košile.  

 

9. Závěrečné ustanovení 
Statut nabývá platnosti k 42. kolegiu západočeské oblasti dne 24. listopadu 2007. 
 
vůdce západočeské oblasti bílého orla:  Mgr. Jan Kacerovský 

 
 


